



**ŁÓDZKIE CENTRUM DOSKONALENIA NAUCZYCIELI
I KSZTAŁCENIA PRAKTYCZNEGO**

90-142 Łódź, ul. Kopcińskiego 29

sekretariat ds. doskonalenia tel./fax 42 678 10 85 e-mail: wcdnikp@wckp.lodz.pl
dyrektor tel. 42 678 33 78, fax 42 678 07 98 www.wckp.lodz.pl

Łódź, dnia 3 kwietnia 2017 roku

KOMUNIKAT NR 15

PRACOWNI EDUKACJI ZAWODOWEJ

ROK SZKOLNY 2016/2017

***Katalog dobrych praktyk w edukacji - prezentacja proinnowacyjnych
rozwiązań szkół i placówek oświatowych***

W zeszycie 14 "Katalogu dobrych praktyk w edukacji" znalazły się opisy innowacyjnych działań podejmowanych w: Przedszkolu Miejskim nr 40, nr 90, nr 235 w Łodzi, Gimnazjum Publicznym nr 12 i nr 18 w Łodzi, Zespole Szkół Ekonomiczno-Turystyczno-Hotelarskich i Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 20 w Łodzi, Szkołach Specjalnych - Zespole Szkół Specjalnych nr 3, nr 5, nr 7 w Łodzi, Zespole Szkół Zawodowych Specjalnych nr 2 i Specjalnych Ośrodkach Szkolno-Wychowawczych nr 3 w Łodzi, Bursie Szkolnej Łódzkiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole, Specjalistycznej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej Doradztwa Zawodowego i dla Dzieci z Wadami Rozwojowymi w Łodzi. Przedstawiono rekomendacje: XVI Przeglądu Twórczości Uczniów Szkół i Placówek Kształcenia Specjalnego Prezentacje 2016 "Korowód baśni", projektu stypendialnego dla wybitnych uczniów i nauczycieli "Gala Stypendialna 2016" realizowanego przez Łódzkie Stowarzyszenie Pomocy Szkole, projektów edukacyjnych realizowanych w Bursie Łódzkiego Stowarzyszenia Pomocy Szkole, zmian w podstawie programowej kształcenia w zawodach właściwych dla wszystkich zawodów na szczeblu technikum przygotowaną przez Polski Komitet Normalizacyjny, Konferencji Ogólnopolskiej "Centra kształcenia praktycznego w polskim systemie edukacji zawodowej". Opisano wykaz przedsięwzięć ŁCDNiKP wytypowanych do rozwiązań modelowych o szczególnym znaczeniu dla systemu edukacji. Zaprezentowano wykaz wydarzeń edukacyjnych z 2016 i 2017 roku objętych patronatem honorowym Prezydenta Miasta Łodzi Hanny Zdanowskiej.

Zeszyt 15 "Katalogu dobrych praktyk w edukacji" nosi tytuł **"Z prac nad doskonaleniem systemu edukacji zawodowej"**. Zaprezentowano w nim rozwiązania wybranych problemów edukacji zawodowej ze szczególnym uwzględnieniem procesów doskonalenia szkolnych systemów organizacji uczenia się - osiągnięcia kwalifikacji zawodowych. Na uwagę zasługują proinnowacyjne prace Zespołu Szkół Ekonomiczno-Turystyczno-Hotelarskich w Łodzi autorstwa Sylwii Sobińskiej i Tomasza Rakowskiego, Zespołu Szkół Samochodowych w Łodzi - Andrzeja Żelasko i Artura Jabłońskiego, Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego - Joanny Kośki i Danuty Urbaniak, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 9 w Łodzi - Henryki Michalskiej, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 10 w Łodzi - Andrzeja Janickiego oraz druga praca autorstwa Ryszarda Zankowskiego, Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Łodzi - Ewy Ciećwierz i Anny Kasprzyk, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 20 w Łodzi - Marii Stempel, Zespołu Szkół Rzemiosła - Marzanny Kołodziej i Małgorzaty Redlickiej, Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego nr 1 w Łodzi - Anety Cieślak, Powiatowego Centrum Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego w Będzinie - Andrzeja Szczyпки. Autorami artykułów i rekomendacji są nauczyciele i dyrektorzy szkół - innowatorzy i liderzy edukacji zawodowej. Dodatkowo w publikacji ukazały się artykuły konsultantów ŁCDNiKP: "Pobieraj i dziel się w sieci - bądź Twórcą swojego życia" Anny Gnatkowskiej, "Wykorzystanie narzędzi coachingowych w motywowaniu uczniów" Marii Michalak i Małgorzaty Siennej, "Normalizacja-gospodarka-edukacja" Donaty Andrzejczak, "Targi przemysłowe źródłem wiedzy dla edukacji" Grażyny Adamiec, "Uczenie się przez całe życie potrzebą teraźniejszości" Marii Stempel. W zeszycie znalazły się informacje o działalności Rady Doradczej ŁCDNiKP, a także relacja z pierwszego jej posiedzenia przekazana przez profesora Bogusława Śliwerskiego członka Rady.

Zachęcamy do zapoznania się z artykułami zamieszczonymi w zeszytach 14 oraz 15 "Katalogu dobrych praktyk w edukacji", a także wcześniej opublikowanymi. Są one dostępne na stronie <http://wckp.lodz.pl/content/dobre-praktyki-katalog>

Zapraszamy, gorąco, do dzielenia się wiedzą i doświadczeniem z innymi poprzez upowszechnianie własnych, autorskich rozwiązań edukacyjnych.

*Opracowały:
Grażyna Adamiec
Dorota Ceran*